
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 49(715) понедельник 16 декабря  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                    

 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №1 9 3   

о т  « 1 6»  дека б ря 2 02 4  го да  

 

 

О премировании за выполнение особо важных и сложных заданий 

по итогам работы за 2024 год  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением 

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

        1. Выплатить премию за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за 2024 год главе сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области Шикунову Сергею Гурьевичу в размере 26 127 (двадцать шесть тысяч сто 

двадцать семь) рубль. 

2. Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области обеспечить выплату премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий, указанной в пункте 1 настоящего Решения. 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                          ________Г.А.Журавлева 

 



2 

 

 2 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

   РЕШЕНИЕ  № 194 

  от «16» декабря  2024 года   

 

 

Об утверждении Плана работы Собрания представителей  

сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области на 2025 год 

 

Заслушав информацию председателя Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

              1.Утвердить План работы Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год (прилагается). 

              2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                 Г.А.Журавлева  

 

 

Приложение    

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

«Об утверждении Плана работы  

 Собрания представителей сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области на 2025 год» 

 

от «16»  декабря 2024 г.  № 194 

ПЛАН РАБОТЫ  

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2025 ГОД 

 

I. ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1 ПОЛУГОДИЕ  2025 года 

 

1. Проекты нормативных правовых актов, программ, планируемых к внесению на рассмотрение Собрания 

представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

№ 

п/

п 

Наименование проекта  

нормативного правового акта  

 

Инициатор проекта 

нормативного правового акта 

Срок  

рассмотрения на заседании 

Собрания представителей 

сельского поселения 

Южное Большеглушицкий 

Самарской области 

Отметка об исполнении 

1 О внесении изменений и 
дополнений в Устав сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

Глава сельского поселения 
Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

В течение года  

2 Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Глава сельского поселения 
Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий  

май  



3 

 

 3 

Большеглушицкий Самарской 

области за 2024 год 

Самарской области 

Депутаты Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

3 Решения Собрания 
представителей сельского 

поселения Южное, 

разработанные в соответствии с 
модельными актами Самарской 

Губернской Думы 

Глава сельского поселения 
Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий  
Самарской области 

Депутаты Собрания 

представителей сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

В течение года  

4 Отдельные проекты Решений 

Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области для приведения в 

соответствие действующему 

законодательству 

Глава сельского поселения 

Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий  

Самарской области 
Депутаты Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

В течение года  

5 О признании утратившими силу 

отдельных муниципальных 

правовых  актов сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

Глава сельского поселения 

Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий  

Самарской области 

Депутаты Собрания 
представителей сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

В течение года  

6 Организация и проведение 

публичных слушаний 

Глава сельского поселения 

Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий  

Самарской области 
 Специалист администрации  

В течение года  

 

 

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты Собрания 

представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии  с 

федеральными и областными  законами 

 

№ 

п/

п 

Наименование проекта  

нормативного правового акта  

 

Инициатор проекта 

нормативного правового акта 

Срок  

рассмотрения на заседании 

Собрания представителей 

сельского поселения 

Южное Большеглушицкий 

Отметка об исполнении 

1. О внесении изменений в решение 

Собрания представителей 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области “Об утверждении 
бюджета сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области на 2025 год и на 

плановый период 2026 -2027 
годов”  

Глава сельского поселения 

Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

По мере необходимости  

2. О внесении изменений в 

отдельные проекты Решений 

Собрания представителей 

Председатель и депутаты 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

по мере необходимости  



4 

 

 4 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области для приведения в 

соответствие действующему 
законодательству  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

3. О признании утратившими силу 

отдельных муниципальных 

правовых  актов сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

Председатель и депутаты 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

по мере необходимости  

 

3. Организационные  мероприятия  Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Ответственный Срок  

проведения 

Отметка об исполнении 

1. Заседания Собрания 

представителей сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

Председатель Собрания 

представителей сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

 

по мере поступления 

вопросов, 1 раз в месяц 

 

2. Заседание комиссии по местному 
самоуправлению, 

нормотворчеству и депутатской 

этике Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

Председатель комиссии по мере поступления 
вопросов,  1 раз в квартал 

 

3. Приём граждан председателем 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное, 
депутатами Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное 

Председатель и депутаты 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

согласно графику  

4. Выезды в населённые пункты 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области (участие председателя 

Собрания представителей 
поселения, депутатов в 

собраниях, конференциях 

граждан) 

Председатель и депутаты 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

постоянно  

5. Участие председателя, депутатов 

Собрания представителей в 

выездных семинарах, заседаниях, 
«круглых столах» Самарской 

Губернской Думы 

Председатель и депутаты 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

по плану  Самарской 

Губернской  Думы 

 

6. Участие председателя, депутатов  
Собрания представителей 

поселения в культурно – 

массовых мероприятиях 
поселения, посвященных 

официальным праздникам 

Председатель и депутаты 
Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

Постоянно  

 

 

4.   Информационные   мероприятия Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Срок  

проведения 

Отметка об исполнении 

1. Работа  по наполнению Интернет 

- сайта Собрания представителей  

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Специалист администрации 

сельского поселения Южное 

постоянно  

2. Взаимодействие со средствами 

массовой информации 

Специалист администрации 

сельского поселения Южное 

постоянно  



5 

 

 5 

3. 

 

Опубликование  муниципальных  

правовых актов в газете «Вести 

сельского поселения Южное», 

«Степные известия» 

Специалист администрации 

сельского поселения Южное 

постоянно  

4.  Формирование  электронного  
реестра  нормативных  правовых  

актов, принятых  Собранием 

представителей  сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

Специалист администрации 
сельского поселения Южное 

в течение года  

5. Взаимодействие с прокуратурой 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

Специалист администрации 

сельского поселения Южное 

постоянно  

 

                                                                                              

     

2 ПОЛУГОДИЕ  2025 года 

 

 

I. ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.  Проекты нормативных правовых актов, программ, планируемые к внесению на рассмотрение Собрания представителей 

сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 

п/

п 

Наименование проекта  

нормативного правового акта  

 

Инициатор проекта 

нормативного правового акта 

Срок  

рассмотрения на заседании 

Собрания представителей 

Отметка об исполнении 

1. Об утверждении плана работы 

Собрания представителей 
сельского поселения 

Фрунзенское муниципального 

района Большеглушицкий на  

2026 г. 

Депутаты Собрания 

представителей сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

декабрь  

2 О проведении публичных 

слушаний по проекту решения  

«Об утверждении  бюджета 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 

годов» 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

ноябрь  

3. Об отчете главы сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области о результатах его 

деятельности и о деятельности 
администрации сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области  за 2024 год 

 

Глава сельского поселения 

Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

Депутаты Собрания 
представителей сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

март  

4. О признании утратившими силу 

отдельных муниципальных 

правовых актов Собрания 
представителей сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области» (в соответствии с 

федеральными и региональными 
законодательствами) 

Председатель 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

 

по мере необходимости 

 

5. Об утверждении  бюджета  

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области  на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028  
годов 

Глава сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

 

декабрь 

 

6.  О передаче части полномочий 

муниципальному району 

Глава сельского поселения 

Южное муниципального района 

ноябрь  



6 

 

 6 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Большеглушицкий Самарской 

области 

7. Организация и проведение 

публичных слушаний 

Глава сельского поселения 

Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий  

Самарской области 

Специалист администрации  

в течение года  

 

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты Собрания 

представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  в соответствии  

с федеральными и областными  законами 

 

№ 

п/

п 

Наименование проекта  

нормативного правового акта 

Инициатор проекта 

нормативного правового акта 

Срок  

рассмотрения на заседании 

Собрания представителей 

Отметка об исполнении 

1. О внесении изменений в решение 

Собрания представителей 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области “Об утверждении 
бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2025 год и на 
плановый период 2026 -2027 

годов”  

Глава сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

по мере необходимости  

2. О внесении изменений и 
дополнений в Устав сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

Администрация сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

по мере необходимости  

3. О внесении изменений в 

отдельные проекты Решений 
Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области для приведения в 

соответствие действующему 
законодательству  

Председатель и депутаты 

Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

по мере необходимости  

4. О признании утратившими силу 

отдельных муниципальных 
правовых  актов сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской  

Председатель и депутаты 

Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

по мере необходимости  

 

 

 

3. Организационные  мероприятия  Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Ответственный Срок  

проведения 

Отметка об исполнении 

1. Заседания Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Председатель Собрания 

представителей сельского 

поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 
 

по мере поступления 

вопросов, 1 раз в 

месяц 

 

2. Заседание комиссии по местному 

самоуправлению, 

нормотворчеству и депутатской 
этике Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Председатель комиссии по мере поступления 

вопросов,  1 раз в квартал 

 

3. Приём граждан председателем 
Собрания представителей 

сельского поселения Южное, 

депутатами Собрания 
представителей сельского 

Председатель и депутаты 
Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

согласно графику  



7 

 

 7 

поселения Южное области 

4. Выезды в населённые пункты 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области (участие председателя 

Собрания представителей 

поселения, депутатов в 
собраниях, конференциях 

граждан) 

Председатель и депутаты 
Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

постоянно  

5. Участие председателя, депутатов 
Собрания представителей в 

выездных семинарах, заседаниях, 

«круглых столах» Самарской 
Губернской Думы 

Председатель и депутаты 
Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

по плану  Самарской 
Губернской  Думы 

 

6. Участие председателя, депутатов  
Собрания представителей 

поселения в культурно – 

массовых мероприятиях 
поселения, посвященных 

официальным праздникам 

Председатель и депутаты 
Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области 

постоянно  

 

 

4.   Информационные   мероприятия Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Срок  

проведения 

Отметка об исполнении 

1. Работа  по наполнению Интернет 
- сайта Собрания представителей  

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Специалист администрации 
сельского поселения Южное 

постоянно  

2. Взаимодействие со средствами 
массовой информации 

Специалист администрации 
сельского поселения Южное 

постоянно  

3. 

 

Опубликование  муниципальных  

правовых актов в газете «Вести 
сельского поселения Южное», 

«Степные известия» 

Специалист администрации 

сельского поселения Южное 

постоянно  

4.  Формирование  электронного  

реестра  нормативных  правовых  
актов, принятых  Собранием 

представителей  сельского 

поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Специалист администрации 

сельского поселения Южное 

в течение года  

5. Взаимодействие с прокуратурой 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области 

Специалист администрации 

сельского поселения Южное 

постоянно  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 8 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 105 от 16 декабря 2024 года 

 

п.Южный, ул.Центральная,6 
тел. (8-846-73) 31-3-22 

 

 

 
О проведении публичных слушаний  

 

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08 ноября 2019 года № 205 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания представителей сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменения в Правила благоустройства территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 79» (далее – проект) на публичные 
слушания. 

 

2. Срок проведения публичных слушаний -   с 16 декабря 2024 года по 19 января 2025 года. 
 

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней  со дня опубликования оповещения о начале публичных 

слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

 

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является 

Администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация). 
Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 08 ноября 2019 года № 205. 

 

5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции): 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок 
Южный, ул.Центральная,  д.6. 

 

6. Экспозиция проводится в период с 16 декабря 2024 года по 19 января  2025 года. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 
10.00 до 17.00. 

 

7. Собрание участников публичных слушаний состоится  19 декабря 2024 года по адресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий 
район, поселок Южный, ул.Центральная,  д.6 в 18.00 часов. 

 
8. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту 

осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 

Замечания и предложения могут быть внесены: 1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных 
слушаний; 2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

 
9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту 

прекращается             12 января 2025 года. 
 

10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных слушаний - 

специалиста администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  Куценко Надежду 
Васильевну. 

 

11. Администрации сельского поселения Южное в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных 
лиц с проектом обеспечить: 

 

- официальное опубликование проекта в газете «Вести сельского поселения Южное»; 

- размещение проекта на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»; 

         - беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы 

Администрации).  
 

 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K


9 

 

 9 

12. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вести сельского поселения Южное" и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://. 

yuzhnoe.admbg.org/. 

 
13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
 

 

 
 

 

 
Глава сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                              С.Г.Шикунов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      16.12.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

